

## **Forlaget Klim ApS**

Ny Tjørnegade 19

8200 Aarhus N

CVR-nr. 16843474

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Nonboe

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Forlaget Klim ApS  
Ny Tjørnegade 19  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 16843474

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 86 10 37 00

Telefax: 86 10 30 45

Hjemmeside: [www.klim.dk](http://www.klim.dk)

E-mail: [forlaget@klim.dk](mailto:forlaget@klim.dk)

### Direktion

Carsten Ole Jørgen Vengsgaard

Dorthe Dencker Nielsen

Camilla Rohde Søndergaard

Michael Nonboe

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver forlagsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018, som er selskabets 26. regnskabsår, udviste et overskud på 1.327 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende og bedre end forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.657.208</b>	<b>4.944.019</b>
Personaleomkostninger	1	(3.864.259)	(4.095.408)
Af- og nedskrivninger		<u>(50.203)</u>	<u>(54.420)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.742.746</b>	<b>794.191</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(30.286)</u>	<u>(25.999)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.712.460</b>	<b>768.192</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(385.474)</u>	<u>(176.980)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.326.986</u></b>	<b><u>591.212</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Overført resultat		<u>1.226.986</u>	<u>591.212</u>
		<b><u>1.326.986</u></b>	<b><u>591.212</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.699	132.413
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>132.699</b>	<b>132.413</b>
Deposita		56.336	56.336
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>56.336</b>	<b>56.336</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>189.035</b>	<b>188.749</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.558.482	2.448.343
Forudbetalinger for varer		738.404	636.488
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.296.886</b>	<b>3.084.831</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.469.093	1.668.784
Udskudt skat		12.000	14.000
Andre tilgodehavender		983.052	950.348
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.464.145</b>	<b>2.633.132</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>842.720</b>	<b>627.339</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.608.751</b>	<b>6.350.302</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.797.786</b>	<b>6.539.051</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4, 5	142.800	142.800
Overført overskud eller underskud		4.097.714	3.500.728
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.340.514</u></b>	<b><u>3.643.528</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.824.624	1.361.647
Skyldig selskabsskat		282.367	73.296
Anden gæld	6	<u>1.350.281</u>	<u>1.460.580</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.457.272</u></b>	<b><u>2.895.523</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.457.272</u></b>	<b><u>2.895.523</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.797.786</u></b>	<b><u>6.539.051</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	142.800	3.500.728	0	3.643.528
Køb af egne kapitalandele	0	(630.000)	0	(630.000)
Årets resultat	0	1.226.986	100.000	1.326.986
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>142.800</b>	<b>4.097.714</b>	<b>100.000</b>	<b>4.340.514</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.447.987	3.664.150
Pensioner	285.641	291.815
Andre omkostninger til social sikring	60.419	64.665
Andre personaleomkostninger	70.212	74.778
	<b>3.864.259</b>	<b>4.095.408</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>10</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	380.367	171.296
Ændring af udskudt skat	2.000	2.000
Regulering vedrørende tidligere år	3.107	3.684
	<b>385.474</b>	<b>176.980</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		634.961
Tilgange		50.489
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>685.450</b>
Af- og nedskrivninger primo		(502.548)
Årets afskrivninger		(50.203)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(552.751)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>132.699</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Klasse A	210	100	21.000
Klasse B	630	100	63.000
Klasse C	588	100	58.800
	<u><b>1.428</b></u>		<u><b>142.800</b></u>

	<u>Bogført pariværdi kr.</u>	<u>Andel af virksomhed s- kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
<b>5. Egne kapitalandele</b>			
Erhvervede kapitalandele:			
C-anparter	6.300	4,4	630.000
	<u><b>6.300</b></u>	<u><b>4,4</b></u>	
Beholdning af egne aktier:			
C-anparter	10.500	7,4	
	<u><b>10.500</b></u>	<u><b>7,4</b></u>	

I forbindelse med to direktionsmedlemmers fratræden har selskabet erhvervet en andel af deres anparter i selskabet.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	538.332	551.195
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	12.435	9.885
Feriepengeforpligtelser	219.000	254.000
Anden gæld i øvrigt	580.514	645.500
	<u><b>1.350.281</b></u>	<u><b>1.460.580</b></u>

## 7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige leje udgør 246 t.kr. pr. 31.12.2018.
